
 

     

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
         ____________ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ   
 

Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Πανωραία Τσακίρη 
τηλ.: 26510-07112 
e-mail: prytsym@uoi.gr 
 

Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2019 
Αριθμ.Πρωτ.: 
 

Προς 
1. Όλους τους Καθηγητές (Καθηγητές Πρώτης 

βαθμίδας, Αναπληρωτές Καθηγητές, 
Επίκουρους Καθηγητές) 
και Λέκτορες  
της Φιλοσοφικής Σχολής  
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

2. Τα Μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.  
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων  

 
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 
ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν.4485/2017 
2. Τις περιπτώσεις β΄ και γ΄ της παρ.3 του άρθρου 15 του ν.4485/2017 
3. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 15 του ν.4485/2017 
4. Τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 84 του ν.4485/2017 
5. Την Υπουργική Απόφαση 153348/Ζ1/15-09-2017 - ΦΕΚ 3255/Β/15-09-2017 
6. Τις διατάξεις των περ. α & β της παρ.6 του άρθρου 18 του ν.4559/2018  
7. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 1759/3-10-2019, τεύχος Τρίτο, «3 Οργανισμοί-Λοιποί Φορείς», 

σύμφωνα με το οποίο «[…] μετακινείται ο Ιωάννης Πρελορέντζος του Αγαπητού από τη 
θέση καθηγητή πρώτης βαθμίδας με μονιμότητα του Τμήματος Φιλοσοφίας, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
[…]» 

8. Την απόφαση που έλαβε το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στη 
Συνεδρία του αριθμ. 1566/17-10-2019 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με τριετή θητεία, ήτοι έως 31-08-2022 (περ. α & β 
της παρ.6 του άρθρου 18 του Ν.4559/2018), με άμεση, μυστική και καθολική 
ψηφοφορία (κάλπη). Οι εκλογές θα διεξαχθούν στις 5 Νοεμβρίου 2019, ημέρα 
Τρίτη στην Αίθουσα Συνεδριάσεων Φιλοσοφικής Σχολής (ισόγειο του κτιρίου 
της Φιλοσοφικής Σχολής). 

  Στην περίπτωση που κανείς υποψήφιος δε συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία 
των έγκυρων ψήφων ή σε περίπτωση ισοψηφίας, ως ημερομηνία της 
επαναληπτικής εκλογής μεταξύ των δύο πλειοψηφισάντων ορίζουμε την επόμενη, 
6 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη, στον προαναφερόμενο τόπο ψηφοφορίας. 

Β. Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί κατά τις ώρες 09.00-15.00, σύμφωνα με τις 
διατάξεις που προαναφέρθηκαν. 

mailto:prytsym@uoi.gr


 

 Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με την επίδειξη του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή 
Ακαδημαϊκής Ταυτότητας ή άλλου ισοδύναμου εγγράφου. 

Γ. Οι αιτήσεις υποψηφιότητας, μαζί με σύντομο βιογραφικό σημείωμα θα υποβληθούν 
στο Τμήμα Πρωτοκόλλου και Αρχείου, αυτοπροσώπως από τους ενδιαφερομένους 
Καθηγητές (Καθηγητές πρώτης βαθμίδας και Αναπληρωτές Καθηγητές), που 
πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, μέχρι ώρα 14.00 μ.μ. της 30ης 
Οκτωβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη. 

Δ. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν όλοι οι Καθηγητές α  ́ βαθμίδας και οι 
Αναπληρωτές Καθηγητές της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
πλήρους απασχόλησης, εφόσον δεν συμπληρώνουν το ανώτατο όριο ηλικίας έως το 
πέρας της θητείας (31-08-2022). Δεν μπορούν να είναι υποψήφιοι όσοι κατέχουν 
άλλο αξίωμα μονοπρόσωπου οργάνου Α.Ε.Ι., εκτός αν είναι Διευθυντές 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, Εργαστηρίου, Κλινικής ή Μουσείου. Το 
σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή Κοσμήτορα απαρτίζεται: α) από το σύνολο των 
μελών Δ.Ε.Π. της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (πρώτη ομάδα 
εκλεκτόρων) και β) από το σύνολο των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.ΤΕ.Π. της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (δεύτερη ομάδα εκλεκτόρων). 
Στο σώμα εκλεκτόρων επιτρέπεται να συμμετέχουν μέλη ΔΕΠ (πρώτη ομάδα 
εκλεκτόρων) που απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου απουσίας, 
εφόσον η απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση άσκησης των 
καθηκόντων τους. Δεν ισχύει το ίδιο για τους εκλέκτορες της δεύτερης ομάδας 
εκλεκτόρων.  

  Επιτρέπεται η εκλογή Κοσμήτορα για δεύτερη συνεχόμενη θητεία και έως δύο (2) 
θητείες συνολικά. 

 
 

 
  
  
Εσωτερική διανομή: 
-Γραμματεία Συγκλήτου 
-Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
-Γραμματεία Πρυτανείας 
-Αντιπρυτάνεις 
-Δ/νση Διοικητικού 
-Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
-Τυπογραφείο 
-Κοσμητεία της Φιλοσοφικής Σχολής  
-Τμήμα Φιλολογίας 
-Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας 
-Τμήμα Φιλοσοφίας 
 

Με τιμή 
Ο Πρύτανης 

 
 

 
 

 Τριαντάφυλλος Α.Δ. Αλμπάνης 

 


